ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND        Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao, điều chuyển 03 trụ sở làm việc cho 03 đơn vị trực thuộc Sở Nông
nghiệp và Môi trường để quản lý, sử dụng làm cơ sở hoạt động sự nghiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế
toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng
tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 846/STC-QLGCS ngày

31/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao, điều chuyển 03 trụ sở làm việc cho 03 đơn vị trực thuộc Sở
Nông nghiệp và Môi trường để quản lý, sử dụng làm cơ sở hoạt động sự nghiệp, cụ
thể như sau:

1. Giao trụ sở làm việc của Trung tâm Chính trị thành phố Quy Nhơn (cũ) tại
số 267 đường Trần Hưng Đạo, phường Quy Nhơn (UBND phường Quy Nhơn đang
quản lý) sang cho Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường.

2. Điều chuyển trụ sở làm việc (cũ) của Trung tâm Khuyến nông tại số 91/1
đường Nguyễn Thái Học, phường Quy Nhơn Nam sang cho Chi cục Chăn nuôi và
Thú y.

3. Điều chuyển trụ sở làm việc (cũ) của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại số 423
đường Trần Hưng Đạo, phường Quy Nhơn sang cho Trung tâm Giống nông nghiệp.

(Chi tiết cụ thể như Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có Quyết định giao, điều chuyển tài sản
của UBND tỉnh có hiệu lực thi hành; cơ quan có tài sản giao, điều chuyển và cơ quan
tiếp nhận tài sản có trách nhiệm:

1. Thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận tài sản tại Điều 1 đảm bảo theo quy định
của pháp luật có liên quan; đồng thời, thực hiện hạch toán giảm, tăng tài sản theo quy
định hiện hành của Nhà nước.

1000 04 8

2

2. Thực hiện đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng tài sản theo quy định của
pháp luật có liên quan; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ,

Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo; Giám đốc Trung tâm Quan trắc
tài nguyên và môi trường; Giám đốc Chi cục Chăn nuôi và Thú y; Giám đốc Trung

tâm Giống nông nghiệp; Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn; Chủ tịch UBND

phường Quy Nhơn Nam và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, T10, T4.

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tuấn Thanh